平成 22 年 11 月 29 日

各 位
会 社 名 ホソカワミクロン株式会社
代表者名  代表取締役社長  宮田  清巳
（コード番号 6277 東証・大証第１部）
問合せ先 総務本部広報 IR 室長 荒川隆
    Tel 072－855－2226

株式会社日清製粉グループ本社および日清エンジニアリング株式会社に

よる当社株式の取得の件 並びに日清エンジニアリング株式会社との業

務提携の協議に関する覚書締結の件についてのお知らせ

平成 22 年 11 月 29 日付けで、株式会社日清製粉グループ本社（取締役社長村上一平、東

京都）及びその 100％子会社である日清エンジニアリング株式会社（取締役社長山田幸良、

東京都）は、下記のとおり当社株式を株式会社ユノインターナショナルから取得すること

となり、当社は株式会社日清製粉グループ本社による取締役等の派遣を受け入れることと

いたしました。
また、これに伴い同日開催の当社取締役会において、日清エンジニアリング株式会社と

粉体機器事業およびプラントエンジニアリング事業における協力関係の構築について協議

する旨の「覚書」（以下、本覚書という）を締結することを決議し、同日、当事者間におい

て本覚書を締結いたしました。
記

株式会社日清製粉グループ本社及び日清エンジニアリング株式会社による当社株式の取得

等
 株式会社日清製粉グループ本社が当社株式 2,500,000 株(発行済株式総数の 5.80％)を、ま

た日清エンジニアリング株式会社が当社株式 1,031,000 株(発行済株式総数の 2.39％)を、と

もに株式会社ユノインターナショナルから買い受けることになりました。
これにより、株式会社日清製粉グループ本社は、株式会社ユノインターナショナルに次ぐ、

当社の大株主順位 2 番目となる見込みです。

＜日清製粉グループ本社 概要＞

商号        ：株式会社日清製粉グループ本社
代表者       ：取締役社長 村上 一平
資本金       ：１７１億１７百万円
設立        ：１９０７年（明治４０年）３月１２日
本店所在地     ：東京都千代田区神田錦町一丁目２５番地
主な事業の内容   ：製粉事業、食品事業、その他事業（ペットフード、エンジニアリ

ング、メッシュクロス、その他）を営む会社の株式を保有するこ

とによる当該会社の事業活動の支配・管理

事業年度末日    ：３月３１日
従業員数      ：262 名（単体）

〈日清エンジニアリング 会社概要〉
商号    ：日清エンジニアリング株式会社
代表者   ：取締役社長 山田 幸良
資本金   ：1 億 750 万円
設立    ：昭和 47 年(1972 年)4 月 28 日
本店所在地  ：東京都中央区日本橋小網町 14 番１号
主な事業の内容      ：穀物・食品・化学製品等の生産加工設備の設計、監理及び

工事の請負並びに粉体加工、機器販売
事業年度末日  ：3 月 31 日
従業員数  ：102 名

以上